Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Câmara Municipal de São Francisco

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00001/2023 - Dispensa (Lei Nº 8.666/1993) -
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE INFORMATICA
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

DATA DE ENTRADA: 09/02/2023

INTERESSADOS:
Roberto Oliveira de Sa

13448/23

2023EXERCÍCIO:

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

São Francisco - PB, 12 de Janeiro de 2023.

PORTARIA N° DV 00001/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n° DV00001/2023, que objetiva:
Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de materiais de informática,
destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de São Francisco; com
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a
contratação de:

- JOÃO MANOEL DIAS DE SOUSA NETTO 08581253407.

40.834.503/0001-87

Valor: R$ 17.350,00

Publique-se e cumpra-se.

ROBERTO OLIVEIRA DE SÁ
Presidente da Câmara Municipal

Rua Seledon Pereira Lopes, n° 24 - Centro, São Francisco/PB.
CNPJ: 03.465.642/0001-54

Impresso por convidado em 31/01/2024 10:19. Validação: E86D.66EA.34C2.EC81.54D4.73BA.09C3.76B1.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 13448/23. Data: 09/02/2023 09:33. Responsável: Roberto O. de Sa.

2

2

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/02/2023 às 09:33:57 foi protocolizado o documento
sob o Nº 13448/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Câmara Municipal de São Francisco,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Roberto Oliveira de Sa.

Jurisdicionado: Câmara Municipal de São Francisco
Número da Licitação: 00001/2023
Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação
Data de Homologação: 12/01/2023
Responsável pela Homologação: Câmara Municipal de São Francisco
Modalidade: Dispensa (Art. 24 - Lei 8.666/93)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 17.350,00
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
INFORMATICA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
FRANCISCO
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 17.350,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JOÃO MANOEL DIAS DE SOUSA NETTO 08581253407
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.834.503/0001-87
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Termo de Ratificação Sim e86d66ea34c2ec8154d473ba09c376b1

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 31/01/2024 10:19. Validação: B79E.C73B.B0DB.AD56.1B3B.992B.6D06.22E6.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 13448/23. Data: 09/02/2023 09:33. Responsável: tramita.

3

3

	Autos Processuais
	[PDF] Termo de Ratificação
	RECIBO PROTOCOLO